da-~c,,"a di/u/À~d &ci
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 1 Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 1 São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 1 Fone: (11) 4784-8444 1 Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br  1 E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

Leitura em Plenário
Na 25a SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 20/08/2018

JOSÉ ALEXAN E PIE' RONI DIAS
20  Secretári

INDICAÇÃO N° 588/2018

Solicita a criação e colocação de um ponto de

ônibus para as. crianças que aguardam o

transporte escolar no final da Rua Kiichi Furukawa

x Rua do Lago, Bairro Caetê.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a

a colocação de um ponto de ônibus para as crianças que aguardam. o transporte

escolar no final da rua Kiichi Furukawa x rua do Lago.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem por objetivo,

principalmente nos dias de chuva, proporcionar uma condição para que as crianças do .

bairro possam aguardar o transporte escolar de maneira que estejam protegidas e

abrigadas pela chuva, uma vez que não existe nenhuma outra opção neste momento,

capaz de atender tal necessidade, ficando assim as crianças expostas ao tempo sem

nenhuma proteção..

Sala das 	ssões "Dr. Júlio Arantes de Freitas",

13 de agol t 	18.

á I LVA
'- 1JEAN)
Vereador

PROTOCOLO N° CETSR 13/08/2018 - 11:29 3997/2018

	Page 1